Laurentij et beata Agnera accedens. p  
 eo menta pabatur. Illis vo et bea virgi-  
 ne pro eo orantibus coeessum est. vt eius-  
 gia ad corpus rediret. et ibidem. x. die-  
 bus penitentia ageret. et accepti in super  
 a beata virgine in mandatis vt psalmu  
 Beati imaculati in via. singulis diebus  
 vite sue diceret. Cuius ad corpus redi-  
 set brachij eius ita erat liquidum. et ada-  
 istum. ac si in h corpore passus esset. Quis-  
 d signus in eo erant. quoad vixit. Ad ale-  
 igit ablata refectus et penitentiam a ges-  
 die. xxx. migravit ad dñs. Regie in vi-  
 ta impatoris Henrica q duz et ipse hinc  
 negundis vxor ei virgines infimul per  
 manerent. diabolo insitante de quoda  
 milite vxore inspectam habens sup can-  
 dentes vomeres. xv. pedum in dnis ped-  
 bus incedere ea fecit. qua ascendere dicit.  
 Sicut me ab Henrico et omnibz in tra-  
 ctis nouisti. ita et diuina me xpe. Henrica  
 tus vo verecundia ductus ea in maxilla  
 percussit. Cui vox dixit: virgo maria te  
 virgine liberauit. Tota igit candentez  
 massam illa percurrit. Cui ergo cefat  
 obijit. multu do maxima demonu an-  
 te cellam cuiusda heremite transibat. q  
 aperta fenestra interrogauit vltimu qui  
 na essent. Et ille. Regio demonu sum  
 qui ad mortem cesaris pperamus. si for-  
 te aliquid propu in eo reperire possu-  
 mus. Adiurat aut vt ad se redeat. Res-  
 diens dicit. Nihil psumus. qz dñi sala-  
 sa vxoris suspicio. et alia mala. ad entia bo-  
 na in statera fuissent posita. Ad istum ille  
 Laurentius ollam aurea imenti posu-  
 deris attulit. et du superasse videbatur  
 illa lacata pars alia statera. i. plurimus  
 poderant. Tunc ergo iras. vnam aurez  
 olle papi. Ollam calicem vocabat que  
 noie sancti Laurentij fieri fecerat: qua in  
 specia li deuotione habuerat. cui ppter  
 magnitudine due aures incrant. Hinc au-  
 tem calicis fractas fuisse. Refert beatus  
 Grego. in registro. q du pcederet

for suis qda ad corpus sancti Laurentij me-  
 litare caper. et vbi na corpus eius esse  
 nescire. subito corpus eius in ioran ape-  
 rit. et q qui pnterant ta monachi q  
 mationarij q corpus eius viderit. infra  
 dies mortu sunt. Non dicit q passio  
 Laurentij ceteras fecit martiri pas-  
 siones excellentissima videt esse. i. qz  
 mo: sicut ex dicit scilicet Adammi epi et  
 Aug. colligat. Primo in passiois acer-  
 bitate. Secdo in affectu sine valitate. Ter-  
 tio in pstantia sine fortunidine. Quarto  
 in mirabili pugna sine fortunidine et mo-  
 do vicio.

**Primo igitur excel-**  
 lentissima fuit i pene acerbitate. Beatus  
 Laurentius pene acerbitate sicut dicit beatus  
 Adammi eps. vel fm quosda libros Am-  
 bro. In dñi fratres beatus Laurentius  
 bue in vel simplici passiois perimie. Hinc qui  
 gladio pcutit vno impetu liberat. qui  
 vo in flammaz camino mergit. sicut mox  
 Hic autem loga et multiplici pena crucia-  
 tur. vt mox et no desit q supplicium et  
 desit ad fine. Regim beatus pueros in pe-  
 naru staru deambulasse flammis. et ignos-  
 globos pedibus p calcare. Cui et beatus  
 Laurentius in dñi glori pferendus est  
 Siquidem ille in penaru flammis ambula-  
 ret. h in ipso supplicij sui igne discubir.  
 Iste vestigijs pedum p calcauerit in ce-  
 dia. iste lateru suoz diffusionem restrinxit.  
 Iste stans in pena relevante manibz ora-  
 bat ad dñs. iste pstratus in sua pena to-  
 lo corpore vni deprecabatur. Et notan-  
 du q beatus Laurentius post bni Ste-  
 phanu int ceteros martires pparatu te-  
 nere dicit: non q maior pens sustinuerit  
 q ceteri martires: cu multi tanta penas  
 et aliq enta maiores sustinuisse legantur.  
 Sed hoc dicit ppter septē casus infimul oc-  
 curres. Prmo ppter passiois locuz q  
 passiois e. Secdo ppter p dicationis officiu  
 q officiu p dicationis diligenter imple-  
 uit. Tertio ppter laudabilem distributione

ne chesuro quo oes paupibus sapie-  
 ter distribuit. Quas tres rationes ponit ma-  
 gister. Sicut alio do dicit. Quarta ppter  
 autē caritatem et approbationem eius martiri-  
 qz et si de aliqibus maior tormēta legantur  
 tur in hoc autē cu no habet et aliq in  
 dubij vici. Vbius autē passio in ecc-  
 lesia e valde solēns et approbata. Cui  
 multa facti in suis sermonibus ei passio-  
 ne approbat et firmat. Quinto ppter  
 dignitatis graduz. qz fuit archidiaconus  
 sedis aplice. post que vixit in roma-  
 na sede archidiaconus non surrexit. Se-  
 cundo ppter sancti tiam et meritoz qz grauissi-  
 ma supplicia pultit: vixit qz sup cruce  
 ferreus affatus fuit. Cui de eo dicit beatus  
 Aug. et acerato artus et multa verbera-  
 secno p casos. subiecto pcepit igne torq-  
 ri. vper cruce ferre que iā de feruore co-  
 tinuo vum in se haberet mentioz. ferret crucia-  
 tus vebemētor penaru p ducari.

**Secundo fuit excel-**  
 lentissima in effectu sine valitate. Ipsi-  
 ent pene acerbitas fm Aug. et Adami-  
 mino fecit cu glorificatio de sublimē. opia-  
 nione et fama celebrē. deuotionē laudabilem.  
 et imitandē in fine. Prmo igitur  
 glorificandē sublimē. Cui Aug. dicit.  
 Sicuti persecuto du martire consensisti  
 et auxisti palma du aggeras pena. Hinc  
 Adami. vel fm quosda libros Am-  
 bro. Quāuis in saulla membra soluāne  
 fidei in fornicandē no soluit. corpus de-  
 timentu sustinet. sed lucu saluus acq-  
 rit. Hinc Aug. vere beatus corpus qd no  
 a fide xpi tormentu immutur. sed ad re-  
 quies sancta religio conuolat. Secdo  
 opinione et fama celebrē. Adami. vel  
 fm quosda libros Ambro. Beatus mar-  
 tire Laurentius grano linapis postum  
 compare. q diuersis attritus passioibz  
 per totū orbē gratia sui meruit fragrare  
 ministerij. q antea cōstitutus in corpo-  
 re erat humilis. ignotis et vilit. postea  
 q vepatus lacertus. exultus. vniuersis

113  
 Hic Laurentij in cetero martires p hie  
 Stephanus p marti tenet ppt. septē cas-

4°  
 5°  
 6°

per totum mundum ecclesie odor sue nobilitatis inuadit. Idem sanctum e ac deo placitum ut in eam sancti Laurentii preciosa ueneratio ueneretur. cuius radian-  
 ribus flammis nutrit. uicinis hunc die-  
 toto orbis christi uisceribus ecclesia. Idem  
 tanta enim gloria martiris seruauerunt  
 in passione sua. quod mundum illum inuenerit  
 uenerit. Tertio deuotione laudabi-  
 le. que autem scilicet laudandus ostendit Aug.  
 eribus omnibus sic dicit. Item uirum Lau-  
 rentium tota debemus deuotione suscipere.  
 Primum quod pro sum sanguine propter deum  
 tradidit. Deinde quod ei pro gaudio apud  
 deum non minima tradidit. ostendit  
 qualis debeat esse christi fides. de cuius con-  
 fortio existeret martires meruerunt. Ter-  
 tio quod idem rate transiit uersatiois fuit  
 ut coronam martiris spe pacis inueniret.  
 Quarto fecit enim imitatione insignem. Item  
 Aug. Hoc totius christi passiois propter  
 quam motus addit est uir sanctus. ut sui filios  
 ceteros esse hortaret. In tribus autem se-  
 nobis imitabile exhibet. Primum in ad-  
 uersario fortis prope. Unde Aug.  
 Ad eruditionem dei populis nullus est uir-  
 hor forma quam martiris. eloquentia faci-  
 lis ad exhortandum. Itaque efficit ad sua de-  
 diu. Alidiora tamen sunt exempla quam uerba.  
 plus e ope docere quam uerbo. In quo ex-  
 cellentissimo genere doctrine beatus mar-  
 tiris Laurentius quod gloriosa pollet digni-  
 tate. etiam persecutores ipsius sentire pote-  
 runt. que illa mirabilis fortitudo anti-  
 tum. non solum non cedere. sed etiam alios  
 exemplo suo tolerare roboret. Secundo in  
 fidei magnitudine et feruore. Item ad a-  
 siminum. vel. Item quosdam libros Amb.  
 Dicit in fide sua pleatoris flammam uic-  
 ostendit nobis igne fidei. quod dicitur in ce-  
 dia supare. et amore christi deuotionem non ti-  
 mere. Tertio in ardore timore. Item vel  
 Amb. Illuminavit mundum plene Lau-  
 rentius eo lumine quo ipse succensus est  
 et flammam que ipse perurit. prout e corda  
 calefecit. De his tribus etiam sic dicit. Ad-  
 amimus vel Amb. Item quosdam libros

bei Laurentii exemplo prouocantur ad mar-  
 tyrum accedere ad fides incalescant ad  
 deuotionem.  
**Tertio fuit excellens**  
 timus in constantia seu fortitudine. de  
 cuius constantia et fortitudine dicit beatus  
 Aug. Beatus Laurentius mansit in christo  
 usque ad separationem. usque ad tyrannicam  
 interrogationem. usque ad acerrimam per-  
 secutionem. usque ad gemptionem. in qua lo-  
 ga morte. quod bene manducauerat bis bi-  
 berat tamquam illa esset saginatus. et illo cali-  
 ce ebrius factus. tormentum non sentit. non ces-  
 sit. in regnum successit. Ideo autem fuit  
 edolans et firmus. quod non solum tormentis ut  
 habet ex dictis beati Adami facinus et  
 peccator in timore. seruatus in amore. et  
 occidit in ardore. De primo sic dicit. ex-  
 tendit super flammam ignitos globos. et se-  
 pius uersat in lateribus. quoniam plus pena-  
 rum patitur. tantum patientius christum deum per-  
 amicit. Quam ad se ipsum sic ait Adami-  
 nus. vel. Item quosdam libros Amb. Si-  
 num superius cum teret accendit. Laurentius  
 cum patitur in flammam. Idem. Nono admirati-  
 tionis genere aliter alium torquet. et aliter se-  
 uicetis tormentis percutit. deuotione et Lau-  
 rentium saluatorum supplicia atrociora fece-  
 rit. Quam ad tertium sic dicit. Cor eius  
 etiam fide christi magnanimitate percussit  
 ut despectus christi corporis cruciatus. in  
 infamissimo tormento suo et triumphatus et  
 ignibus letis illuderet.  
**Quarto fuit excellens**  
 timus in mirabili pugna. et modo uic-  
 torie. Beatus namque Laurentius sicut ex uerbis  
 beati Adami et Augustini colligitur  
 quod ignes exteriores quod modo habu-  
 it. quos tamen superauit spiritus et extinguit. Pri-  
 mus fuit ignis gehene. Secundo ignis ma-  
 terialis flammam. Tertio carnalis concupis-  
 centie. Quare ardoris auaricie. Deinde  
 furoris insanie. De extinctione primi  
 ignis. gehene sic dicit Adami nus

quod cedere poterat momentaneum cor-  
 poris uisioni cuius fides eterna gehene  
 extinguerebat ardore. Sed idem trahit  
 igne momentaneum atque terrenum. flammam  
 gehene perpetuo extinguit euasit. De ex-  
 tinctione secundi ignis. scilicet materialis flammam. sic ait  
 Adami nus. vel. Amb. Item quosdam li-  
 bros. Copiosius laborat in incendio. sed de  
 uinardor materialis refringit ardorem  
 Item quare rex improbus ligna subiecit. in  
 cedua maiora supponeret. tamen sanctus Lau-  
 rentius has flammam fidei calorem accensus  
 non sentit. Item Aug. Superi caritas  
 christi flammam non ponit. et legior fuit ignis  
 quod fons uisus quod a intus accendit. De ex-  
 tinctione tertii ignis. scilicet carnalis concupis-  
 centie sic dicit Adami nus. Ecce beatus Lau-  
 rentius trahit ignem quo non adustus ibo-  
 runt. et illum in uis effulsit. arsi ne arde-  
 ret. et ne uideret extitit. De extinctione  
 quarti ignis. scilicet auaricie quare uidetis ena-  
 ruit auaricia illos quod de zeyros cupis-  
 bant. et frustrata est sicut dicit Aug. arma-  
 tur gemina face hoc cupidum pecunie et ue-  
 ritatis inimicum. Auaricia ut rapia e au-  
 lipitate. ut auerit spiritum. nihil obtinet.  
 nihil proficit humana crudelitas subtra-  
 hit inuictis tamen maiora. et Laure-  
 tium in celis abesse et ueritas flammis eius  
 De extinctione quinti ignis. scilicet furoris in-  
 sanie. quare uidetis infamia persequendum  
 frustrata est. sic dicit Adami nus. Super-  
 cis flammam ministris oimode mundane  
 infamie refringit incedit. Ad hoc usque  
 diabolica peccat in tentio. ut uir fidelis  
 ad omni sui gloriose ascendat. et crudelitas  
 persequendum cum suis ignibus peris cor-  
 pefat. De extinctione infamia ignis  
 furoris ostendit cum ait. furor gentis accessus  
 flammam ignibus uindicaret. Nec mi-  
 nus si hos quod ignes exteriores superauit  
 quare uerbis predicti Adami nus habet  
 tamen refrigeria quod in habuit. et tres ignes  
 in corpore portauit et quos omnem ignem ex-  
 teriores et refrigerio mitigauit. et maiori  
 ardoris incendio superauit. Primum namque

refrigerium fuit desiderium regni celestis  
 Secundo meditatio diuine legis. Tertio  
 puritas conscientie. Per hoc triplex refri-  
 gerium omnium ignem exteriorum extinguit  
 fecit. et frigidum reddidit. De primo re-  
 frigio quod est desiderium celestis pa-  
 tris dicit. Adami nus vel. Amb. Neque  
 enim beatus Laurentius ignis ferore tor-  
 menta poterat qui in sensibus refrigerio  
 paradisi possidebat. Item. Facet autem pe-  
 des tyranni exusta caro corpus exanime  
 nihil de cruce patitur in terris cuius an-  
 mus deo est in celis. De secundo refri-  
 gerio quod est meditatio legis diuine sic  
 dicit Adami nus vel. Amb. Dum christus  
 cogitat precepta. frigidus est illi omne quod  
 patitur. De refrigerio quod est puritas con-  
 scientie sic dicit. Ardet prope tota uis  
 scripti fornicum maris. et uir. sed res-  
 gnum dei pertractas refrigerio conscientie  
 victori exultat. Habuit nihilominus  
 uidet Adami nus ostendit tres ignes in-  
 teriores. per quos omnes ignes exteriores ma-  
 iora incendio superauit. Primum fuit fidei  
 magnitudo. Secundo ardore dilectionis. Ter-  
 tium uera dei cognitio que ipsi irradia-  
 uit eam quod ignis. De illo igne sic dicit idem  
 vel. ambo. In quibus in illo fidei ardore  
 feruit. in tantum supplicii flammam frige-  
 scit. Item esse saluatoris igne feruore fidei  
 dei legimus in euangelio. Ignem ueni mit-  
 tere in terras. Hoc igitur igne beatus Lau-  
 rentius flammam non sentit incendium  
 De secundo igne sic ait idem vel. Ambro-  
 sinus. Ardebat extrinsecus maris Lau-  
 rentius tyranni feruente in incendio. sed  
 maior illi in trinitate christi amor flammam  
 torcebat. De tertio igne sic dicit. fornicum  
 martire scilicet peccatorum flammam super-  
 re non potuit. quod longe ardet in uita. et  
 mens et accessus feruere. Item odio profide-  
 et amore uitans accessus apposita sibi ex-  
 trinsecus flammam aut non sentit aut uic-  
 itaque autem in ceteros martires Lau-  
 rentius privilegia christi ad offitium. Primum est uig-  
 ilia. Solent esse martires uigilia habere. si uig-  
 ilie sed propter multas uigilias et bodie